
                     

                      
Comune di Alberobello 
        Città Metropolitana di Bari 

           
 

                      
                      

 

United Nations 
Educational,Scientific 
Cultural Organization 

 

I Trulli di Alberobello 
1996 - Iscritti sulla lista 
del Patrimonio Mondiale 

 
COPIA 

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Numero  57   del  31-07-23    
 

N. REG. GENERALE  443  

 
 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 31-07-2023 Il Dirigente 
   F.to DOTT.SSA MARIA DI MUNNO 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Alberobello, lì   31-07-2023 Il Dirigente 
 
 
 

PREMESSO: 

-  che con comunicazione in atti protocollo n. 6621 in data 23/03/2023 l’Agenzia per la Coesione 
Territoriale autorizzava il Comune di Alberobello a procedere alla selezione di un esperto in gestione, 
rendicontazione e controllo (FG) con cui stipulare un contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 
bis del D.lgs. 165/2001 in attuazione dei progetti di cui al PNRR; 

-  che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte 
dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo di junior con 
impiego per numero massimo giornate annue pari 202, rapportando la durata complessiva dell’incarico 
al budget di spesa complessiva pari ad € 86.402,85; 

-  che ad oggi sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze di candidatura all’incarico in 
argomento; 

-  che nei termini sono pervenute, con le modalità previste nell’avviso n. 78; 

- che con decreto Sindacale n. 28 del 23/09/2022, sono stata nominata responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria e Personale; 

-   che con determina del responsabile del procedimento R.G. n. 328 del 12/06/2023 si approvava il relativo 
Avviso per la selezione di n. 1 esperto in funzioni di gestione, rendicontazione e controllo (FG) - profilo 
JUNIOR per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il conferimento di incarico di lavoro di 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO 
DI INCARICO DI FUNZIONI DI GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG) NELL'AMBITO 
DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR - PROFESSIONISTA JUNIOR. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
Cig:  



Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 57 del 31-07-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO 

natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità del Comune di Alberobello; 

-  che detto avviso, veniva pubblicato in data 12/06/2023 all’Albo pretorio e sul sito web del Comune 
https://www.comunealberobello.it/ sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso, nonché sul 
portale inPA, ove è stato possibile presentare la domanda di ammissione alla selezione, fissando quale 
termine ultimo per la presentazione delle relative candidature le ore 23:59 del  l’      11/07/2023; 

DATO ATTO che l’avviso rimette ad apposito provvedimento dell’ente la nomina della Commissione 
preordinata alla verifica dei requisiti in capo ai candidati e alla relativa valutazione. 

RICHIAMATA VISTO l’art. 17 del vigente Regolamento dei concorsi - selezioni- mobilità - progressioni 
verticali, secondo cui: 

1. “La Commissione Esaminatrice dei concorsi e delle selezioni è nominata con provvedimento del 
Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane, d’intesa con il Responsabile del Settore/Area 
interessata ed è composta da tre componenti, dei quali due scelti tra funzionari delle amministrazioni 
pubbliche, docenti e liberi professionisti, in possesso di titolo di studio almeno equivalente a quello 
richiesto per la partecipazione al concorso. I funzionari delle amministrazioni devono inoltre 
appartenere a categoria professionale pari o superiore a quella del posto messo a concorso”; 

5. “Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione esaminatrice dei concorsi deve essere 
riservata a donne, salva motivata impossibilità”; 

RITENUTO di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della commissione esaminatrice 
dell’avviso indicato in oggetto: 

- Presidente: Dott.ssa Irene SCHIAVINO - Segretario Generale del comune di Alberobello; 

- Componente esperto: Arch. Marilena Fonte INGRASSIA - Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 
di Alberobello, cat. D2; 

- Componente esperto: Dott. Giovanni MORELLI - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del 
Comune di Alberobello, cat. D1; 

- Segretario: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area Finanziaria e Personale del Comune di 
Alberobello, cat. D1; 

Componente esperto supplente: 

-  Ing. Dante CONSOLI - Responsabile dell’Area Transizione Digitale del comune di Alberobello, cat. D4; 

VISTO: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 
e  prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”, convertito con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6agosto 
2021; 

- l’ articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con legge. n. 
79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”; 

-  le linee guida per la selezione predisposte dall’Agenzia per la Coesione territoriale 

-  il D.lgs. 267/2000 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. La commissione cui è rimessa la procedura comparativa per la individuazione di n. 1 esperto in 
funzioni di gestione, rendicontazione e controllo (FG) - profilo JUNIOR per l’attuazione degli 
interventi ricadenti nel PNRR per il conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di 

  

https://www.comunealberobello.it/


Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 57 del 31-07-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO 

valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
s.m.i., è così costituita: 

- Presidente: Dott.ssa Irene SCHIAVINO - Segretario Generale del comune di Alberobello; 

- Componente esperto: Arch. Marilena Fonte INGRASSIA - Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Alberobello, cat. D2; 

- Componente esperto: Dott. Giovanni MORELLI - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del 
Comune di Alberobello, cat. D1; 

- Segretario: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area Finanziaria e Personale del 
Comune di Alberobello, cat. D1; 

Componente esperto supplente: 

-  Ing. Dante CONSOLI - Responsabile dell’Area Transizione Digitale del comune di Alberobello, cat. 
D4; 

3. Di disporre la comunicazione del presente atto a tutti i componenti la Commissione e al segretario 
della stessa; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 196/2013; 

5. Di indicare, quale responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5, L. n. 241/1990 e 
s.m.i., la Dott.ssa Maria Di Munno; 

6. Di dare atto che in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 
tali da giustificare e necessitare, ai sensi e per gli effetti delle norme vigenti in materia, l’astensione dal 
procedimento; 

7. Di dare atto che, l’eventuale impugnazione del presente atto dovrà essere proposta innanzi al TAR 
competente nei modi e nei termini di cui al D.lgs. n. 104 del 02.07.2010. 

 

 
 Il Dirigente 
  F.to DOTT.SSA MARIA DI MUNNO 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento 
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


	COPIA
	DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Numero  57   del  31-07-23
	N. REG. GENERALE  443
	PREMESSO:
	DATO ATTO  che l’avviso rimette ad apposito provvedimento dell’ente la nomina della Commissione preordinata alla verifica dei requisiti in capo ai candidati e alla relativa valutazione.
	VISTO:
	DETERMINA



